ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2019 года
город Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе
в городе Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 года № 425 следующие изменения:
1) в части 4 статьи 9:

1) в абзаце первом слова «Лицу, замещающему должность главы муниципального образования «Город Шахты», его супруге (супругу)» заменить словами «Лицам, замещающим должности главы муниципального образования «Город Шахты» и главы Администрации города Шахты, их супругам»;
2) после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства лицами, указанными в абзаце первом  настоящей части, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом.»;
в) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Несоблюдение лицом, указанным в абзаце первом настоящей части, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.В. Ковалева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (К.К. Корнеев).
Председатель городской Думы (
глава города Шахты

          И.А.Жукова
«___» _______2019 года

Проект решения вносит:

Начальник отдела муниципальной службы

                    И.В. Агалакова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты»
	Начальник правового

управления Администрации

	Л.Д. Заричук